g iij hic no-

173

Priusquā vacarent beneficia conferri nunquam libuisse.

174

Vniuersitatis nominationes Ordinarius collatoribus permolestæ.

175

Expectantes omnibus præferendi.

176

Postiores quando prioribus præferantur.

hic noster in capit. auctoritate Martini. penul.
 §. de concess. præbend. exemplo l. 2. §. si sit
 agnatus. π. ad Sc. Terrull. vbi quoque poste-
 riorem ius præfert, nempe matrem patri, non
 ex persona propria sed ex persona tertij nem-
 pe fratris, iuxta regulam *si vinco vincentem te*
vinco etiam te l. de accessionibus. π. de diuers.
 temporal. præscript. & de accessionibus. Ca-
 terum ponamus vnicum dumtaxat esse expe-
 ctantem, quæro num semper in beneficio pri-
 mum vacante præferatur? Ac multis omnino
 casibus fieri poterit vt expectatione sua fru-
 stretur: primò, si beneficium aliquod ex causa
 permutationis vacauerit, vt hic; secundo, si spe-
 cialis & expressa fuerit auctoritas Ordinario
 Collatori ab ipso Pontifice Summo tributa
 conferendi beneficia etiam Pontifici reseruata
 vel quomodolibet affecta. c. 2. sub fin. §. de
 præbend. Tertio si præbenda Episcopo tan-
 quam Canonico (licet re vera non Canonico)
 debita vacauerit per ipsius episcopi mortem. c.
 cum in ecclesia. §. de præbend. Quarto, si sa-
 cerdotalis vacauerit præbenda cum tamen ex-
 pectans ipse per ætatem sacerdos esse nondum
 possit c. ei cui. §. de præbend. Quinto si pen-
 dente expectatione expectans interim conse-
 cutus fuerit aliud beneficium cum beneficio
 tandem vacante simul non consistens. Clemet.
 vlt. de rescript. Rursus è contrario fieri pote-
 rit vt expectans non velit neque teneatur ac-
 ceptare beneficium primò vacaturū, sed aliud
 melius expectare sibi sit integrum absque præ-
 iudi-

177

Ex persona
 tertij quis a-
 liquando præ-
 fertur qui ex
 propria non
 poterat.

178

Expectantes
 frequenter
 frustrantur.

179

Expectans
 quando non
 teneatur ac-
 ceptare benef.
 primò vacas.

iudicio suae gratiae expectatiuae, ita ut nulla sibi possit obijci negligentia in acceptando; veluti si quis tertius in fraudem expectantis beneficiolum aliquod admodum tenue resignauerit ut ipsemet vel alius consequeretur beneficium quoddam pinguius quod propediem spectatur vacaturum. qualis ars & hic obiter indicatur & in c. ult. §. de renunc. apertissime detegitur. In summa, variè contingere potest ut expectans expectatione sua frustretur, immò morte praeueniat alias omnes quorum ipse mortem expectabat. haud absimiliter apud Horatium

*Rusticus expectat dum defluat amnis, at ille
Labitur & Libetur in omne volubilis aenum.*

Iam videamus quid si beneficia omnium primò vacatura non debeantur expectantibus istis Pontificiis (quos pone nullos amplius esse) sed aliis aliquibus; ecquid haec Bonifaciana constitutio ad illa quoque beneficia pertinebit, an potius frustrabuntur permutantes iuxta iuris regulam cuius hic fit mentio? ne res careat exemplis, demus aliquot satis illustria. primò, quaedam beneficia singulariter sibi soli reseruauit Summus Pontifex conferenda, veluti quae contingit vacare vel in ipsa curia Romana vel in itinere Romam versus c. pro illorum. de praebend. d. c. 2. de praebend. c. execrabilis. de praebend. in Extrauag. Ioann. 22. & c. execrabilis. de praebend. in Extrauag. com. quod vnum est idemque cum superiore. secundò, beneficia proximè vacatura nonnunquam cedunt optioni

g iij seu

180
Expectans
rusticus Ho-
ratianns.

181
Quid si bene-
ficia primò
vacatura de-
beantur aliis
quam talibus
Expectanti-
bus Pontifi-
cis, an huic
Bonifacians
sit locus.

182
Reseruata
benef.

183
Optio senio-
rum.

184
Vnio.

seu electioni seniorum confratrum c. vlt. s. de
cōsuetud. tertio fit vt subinde beneficium pri-
mò vacaturum sit vniendum vel iam vnitum
(in tempus nempe quo primum vacare con-
tingerit) cum dignitate quapiam c. consultatio-
nibus. de donat. & Clement. si vna. de rer. ec-
cles. non alien. Quarto, fructus beneficiorum
primò vacaturorum interdum concedun-
tur, ad aliquod saltem tempus, Episcopo pro-
pter graua Episcopatus debita, c. si propter
tua debita. sup. de rescript. Quintò, fit inter-
dum vt beneficium primò vacaturum prorsus
extinguatur seu supprimatur vt numerus in
Ecclesia consuetus, & supra quem fortè sin-
gularibus de causis ad tempus admissi qui-
dam fuerunt, in posterum præcisè & mordi-
cus obseruetur. Quibus casibus, & similibus,
quæritur inquam, an si tale beneficium ali-
quod veniat in permutationem, permutatio
illa exitum habere possit iuxta Constitutio-
nem hanc Bonifacianam, an verò permutan-
tibus omnino frustratis & illusis. i. exclusis,
Constitutionibus hisce modò memoratis de-
beat esse locus. Ac quoniam Constitutio hæc
Bonifaciana contra solos habet locum Expe-
ctantes ambitiosos, quorum causa semper est
odiosa, communis est nostrorum traditio,
superioribus omnibus in casibus hanc Boni-
facianam cessare, perque consequens permu-
tantes hosce sua spe prorsus excidere. Sic Pe-
trus Ancharanus in hunc locum notabili suo
quarto. Dominicus Geminianus quæst. pe-
nult.

185
Fructus va-
caturorum
Episcopo.

186
Ad numerum
consuetum re-
ditio.

187
Expectantes
odiosi.